
 

 
REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŢNOSTI STŘEDNÍ ČECHY    INVESTICE DO VAŠÍ 

KARLOVO NÁMĚSTÍ 313/8, 120 00 PRAHA 2, TEL.: 222 749 769, INFO@ROPSC.CZ    BUDOUCNOSTI 

WWW.ROPSTREDNICECHY.CZ 

                                                             

 

Název projektu Rekonstrukce a přístavba budovy Mateřské školy 

Ţadatel Obec Horoušany 

Číslo prioritní osy, název 

priority / opatření 
3 – Integrovaný rozvoj území / 3.3 – Rozvoj venkova 

Číslo výzvy, v které byl 

projekt podán 
23 

Celkové výdaje projektu 8 076 725,44 Kč 

Výše podpory z ROP SČ 7 417 598,08 Kč 

Zahájení a ukončení 

projektu 
17. 04. 2009 – 31. 05. 2010 

Stručný popis projektu 

Hlavním cílem projektu byla rekonstrukce a přístavba objektu bývalé malotřídní školy, čímž 

vznikly prostory pro otevření mateřské školy s kapacitou 34 dětí. Realizace projektu 

umožňila mladým rodinám skloubit dohromady rodinný život s profesním tím, že mohou 

mít možnost umístit děti v předškolním zařízení, což je i z hlediska  tělesného i duševního 

vývoj dítěte neopomenutelné. 

Součástí projektu je vybavení zahrady sportovním a odpočinkovým náčiním, které 

napomáhá rozvíjet tělocvičné prvky výuky. Zároveň je na zahradě vytvořena výsadba zeleně 

dle návrhu tak, aby bylo možné s dětmi poznávat základní druhy rostlin a stromů. Tyto 

aktivity jsou pouze doplňkovou částí projektu.  

Projektem je vytvořeno 6 stálých míst - v každé třídě budou dvě učitelky, které se budou 

střídat v jednotlivých směnách - od 6,00 do 14,00 hod. a od 9,00 do 17,00 hod.. Další dvě 

pracovní místa na poloviční pracovní úvazek se budou věnovat výdeji jídel, úklidu a 

pomocným pracím. 

Dalším cílem bylo využití chátrajícího objektu v obci. 

 

 


